様式８－１
迅速審査理由書・多機関共同研究届出書	Comment by 金子　詩歩: 該当するものを選択

令和　　年　　月　　日
倫理委員会委員長　殿
申請者　：
所属教室：
職　　　：

　このたび、機関名の共同研究者名を研究責任者とする臨床試験の、主たる研究機関・倫理審査委員会名での承認が得られましたので、「人を対象とする研究倫理審査申請書」に、本[ 迅速審査理由書・多機関共同研究届出書 ]を添えて[ 申請・届出 ]をいたします。本臨床試験に共同研究者として申請者名が、研究計画書に氏名記載されております。	Comment by 金子　詩歩: 該当するものを選択	Comment by 金子　詩歩: 該当するものを選択（迅速審査理由書の場合は「申請」多機関共同研究届出書の場合は「届出」）
つきましては、規則第９条１項１号により[ 迅速審査にて審査・確認 ]いただけますよう、お願いいたします。	Comment by 金子　詩歩: 該当するものを選択（迅速審査理由書の場合は「迅速審査にて審査」多機関共同研究届出書の場合は「確認」）

「確認」の場合、確認の結果問題がなければ様式２-２（届出確認書）によって通知します。研究内容によっては迅速審査に移行します。

［研究課題名］

［添付書類］
(1)迅速審査理由書（本紙）
(2)人を対象とする研究倫理審査申請書	Comment by 金子　詩歩: 「届出」の場合、倫理審査申請書のご提出は不要です。本学においてどのような分担研究を行うかについての説明資料（分担研究実施内容説明書）を添付下さい。（分担研究概要、試料の流れ図等。自由様式）
(3)主たる研究機関の倫理審査承認書
(4)主たる研究機関の研究計画書
(5)

様式８－２
迅速審査理由書

令和　　年　　月　　日
倫理委員会委員長　殿
申請者　：
所属教室：教室
職　　　：

○○年○月○日付けで承認された下記の課題について、下記の通り変更申請致します。つきましては、軽微な変更申請として規則９条１項２号により迅速審査にて審査いただけますよう、お願いいたします。

［研究課題名］
○○××（受付番号）

［変更点及び理由］
１．
　理由：

［添付書類］
(1)迅速審査依頼書（本紙）
(2)人を対象とする研究倫理審査申請書
(3)
(4)
(5)

様式８－３
迅速審査理由書

令和　　年　　月　　日
倫理委員会委員長　殿
申請者　：
所属教室：
職　　　：

侵襲を伴わない研究であって介入を行わない研究として、下記の通り新たな研究計画を申請致します。つきましては、規則９条１項３号により迅速審査にて審査いただけますよう、お願いいたします。

［研究課題名］

［添付書類］
(1)迅速審査理由書（本紙）
(2)人を対象とする研究倫理審査申請書
(3)
(4)
(5)

様式８－４
迅速審査理由書

令和　　年　　月　　日
倫理委員会委員長　殿
申請者　：
所属教室：
職　　　：

軽微な侵襲を伴う研究であって介入を行わない研究として、下記の通り新たな研究計画を申請致します。つきましては、規則９条１項４号により迅速審査にて審査いただけますよう、お願いいたします。

［研究課題名］

［添付書類］
(1)迅速審査理由書（本紙）
(2)人を対象とする研究倫理審査申請書
(3)
(4)
(5)

様式８－５
迅速審査理由書

令和　　年　　月　　日
倫理委員会委員長　殿
申請者　：
所属教室：
職　　　：

○○年○月○日付けで継続審査とされた下記の課題について、指摘された箇所について修正・加筆しました。
つきましては、規則９条１項５号により迅速審査にて審査いただけますよう、お願いいたします。

［研究課題名］
○○××（受付番号）

［修正箇所］
１．審査結果報告書（様式２）記載の指摘事項を記入
　→修正内容を簡潔に記入

［添付書類］
(1)迅速審査理由書（本紙）
(2)人を対象とする研究倫理審査申請書
(3)
(4)
(5)